**Principue** uēo dulcedini psalmo  
 die q̄ i sar̄ illo cōuentu multa  
 morositate et uocis itentōne  
 psoluūt: tota mentis itentōne  
 et sollicitudine i strabat: ita  
 ut stupor et an̄tiacōni posset  
 quidē eē oib̄: p̄uans ymita  
 cōm. **Dedeāt** ā ei d̄ns ad opa  
 pietatis ḡgruū s̄atis i s̄mētū  
 uorē s̄z grossā et validā. quā  
 enā i seruio largitoris felicit̄  
 expēde curauit: s̄rens m̄  
 iuitū s̄t fluēta ḡrā p̄o  
 fontis sine fraude eē restitue  
 da: ut uberius iterū flueret.  
**Stabat** aut̄ i medio iuuentu  
 larū tympanistāz sicut sup̄ior  
 cetis p̄ officij dignitate: sic  
 etiā eminentior cūctis s̄e  
 deuotōis feruore et uocis ex  
 altatōne: psallens et sātagēs  
 p̄uenire p̄ncipes id est sp̄is  
 angelicos cōiuctos psallenti  
 b̄ p̄atos deuotōne psallenti  
 i ōspectu diuine maiestatis  
 i odore suauissimū thyma  
 tiatis offerre. **Ret** leuē ḡstē  
 iacturā reputabat: si q̄i  
 rauitatis ul' alac̄ i firmi  
 tis i cōmodo ~~inuenit~~ in  
 ueniente: sollepnē psalmo  
 die s̄maximū m̄m̄q̄ alac̄ter  
 psoluisset. **Ad** m̄ r̄issimē  
 accidebat: quia cū cetis d̄ns

.iii.

etiam a gratia sanum et competentis  
 robore corpus accipat: et ad  
 omne opus bonum pro regentis  
 illud spiritus arbitrio paratum.  
**C**eterum inflexibile mentis eius  
 seruitio dei vigilantiam quis  
 digne amittit. quis congrue  
 effati queat quod sit infra  
 longissimum et cotidianum sacrum  
 vigiliam spatium seipsum ad  
 tolerantiam ardui illius laboris  
 atabat? actidia pigritiam seu  
 somnolentiam vilitate impulsaba-  
 bat. et si propter humane nature fra-  
 gilitate dormitaret se vel raro  
 deprehendebat. quam seueram  
 uentione negligentiam suam re-  
 darguebat? **U**t autem perpetua-  
 tem vigiliam quasi comonito-  
 rio quodam pulsata illibatam  
 seruat valeat: lignum quoddam  
 in superiori parte stalli in quo stabat  
 in gemosa compositio sic apta  
 uerat: ut si quando pleritate vi-  
 giliam preterea dormitaret cepisset:  
 nutantis capitis declinatione  
 malleolus se percipiens eriperet:  
 et ad vigilandum repente  
 lectu suo sollicitiore redderet.  
**P**orro ad operum manuum cum forte  
 alias exortupato esset frequenter  
 ibat: hanc seque se et in hoc  
 exercitio demonstrans: et pu-  
 sillanimes non tamen voce quam

exemplo ad tolerantiam laboris  
 exhortans. **S**icut uero secatiois  
 et messiois tempore quando beati illi clau-  
 uallenses mures velud in frivolo  
 tota die frigitur adeo tenant la-  
 boem instabat: ut omnes pro neglig-  
 gentias aliorum tempore illius laborio-  
 sis diebus cotidiano sudore se  
 diluere reputaret. **U**t uero pergit  
 et aduenam se esse super fratem ut habe-  
 hic manente ciuitate sed futura  
 inquire remiserit: et de substancia  
 mundi quantum minus poterat  
 accipiebat. sobrietatis et psimo-  
 nie deore corpus suum castigans:  
 quam uita in carnis marcarum  
 perficit. **I**n vestitu quoque eandem  
 modestiam et humilitatem suabat:  
 grossos uetes et cotutos panos  
 semper appetens et amplectens:  
 preciosos uero molles et subtiles  
 quasi quamdam pestem fugiens.  
**N**am ut de cetis taceam ipsum  
 capitale lecti sui in quo per nocturnas  
 uigilias et diuinos labores ses-  
 sit caput reclinat consueuerat.  
 non pariebat qualescumque plu-  
 mas habere: sed feno et paleis  
 illud farciens. sic cubabat. hanc  
 surda auditor sine. quam in uita  
 legit sed a multis quasi dura  
 declinat: quam abhominabilem omnes